



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2016 год»

Принят Ивановской областной Думой 11 марта 2016 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 цифры «28397161763,24» заменить цифрами «28646784007,57»;

в пункте 2 цифры «31331018871,68» заменить цифрами «31636253888,31»;

в пункте 3 цифры «2933857108,44» заменить цифрами «2989469880,74»;

2) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «13551518095,95» заменить цифрами «13856753112,58»;

в пункте 1 цифры «9570494705,95» заменить цифрами «9875729722,58»;

3) в приложении 4:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ** 10699775593,00» цифры «10699775593,00» заменить цифрами «10949397837,33»;

по строке «000 2 03 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ** 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «366239548,15»;

по строке «000 2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «366239548,15»;

по строке «000 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «366239548,15»;

по строке «004 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «366239548,15»;

после строки «005 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 100000,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 181735049,18

000 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 181735049,18

000 2 18 02000 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 181735049,18

000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 6089927,80

011 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 6089927,80

000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 4513692,59

011 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 4513692,59

000 2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 171131428,79

004 2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 171131428,79»;

по строке «**ВСЕГО: 28397161763,24**» цифры «**28397161763,24**» заменить цифрами «**28646784007,57**»;

4) в приложении 7:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2933857108,44» цифры «2933857108,44» заменить цифрами «2989469880,74»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 269249182,90» цифры «269249182,90» заменить цифрами «324861955,20»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47546535284,15» цифры «-47546535284,15» заменить цифрами «-47796157528,48»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -47546535284,15» цифры «-47546535284,15» заменить цифрами «-47796157528,48»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -47546535284,15» цифры «-47546535284,15» заменить цифрами «-47796157528,48»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -47546535284,15» цифры «-47546535284,15» заменить цифрами «-47796157528,48»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 47815784467,05» цифры «47815784467,05» заменить цифрами «48121019483,68»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 47815784467,05» цифры «47815784467,05» заменить цифрами «48121019483,68»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 47815784467,05» цифры «47815784467,05» заменить цифрами «48121019483,68»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 47815784467,05» цифры «47815784467,05» заменить цифрами «48121019483,68»;

5) в приложении 9:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 6123629514,34»** цифры **«6123629514,34»** заменить цифрами **«6120529514,34»**;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 987858558,52» цифры «987858558,52» заменить цифрами «984758558,52»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального обучения» 0220100000 987092558,52» цифры «987092558,52» заменить цифрами «981111321,52»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220100460 600 495900727,77» цифры «495900727,77» заменить цифрами «489919490,77»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования» 0220200000 766000,00» цифры «766000,00» заменить цифрами «3647237,00»;

после строки «Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования» 0220200000 766000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Модернизация учебно-материальной базы областных государственных профессиональных образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220200290 600 1334637,00»;

после строки «Организация профориентационной работы в общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0220200380 200 30000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Оплата взносов за ассоциированное партнерство (членство) в Союзе «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия» и участие в Полуфинале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Центральном федеральном округе» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220202770 600 1546600,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами**

инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0400000000 1210533632,20» цифры «**1210533632,20**» заменить цифрами «**1515768648,83**»;

по строке «Подпрограмма «Переселение из аварийного жилищного фонда» 0440000000 388792269,00» цифры «388792269,00» заменить цифрами «683970404,53»;

по строке «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области» 0440100000 388792269,00» цифры «388792269,00» заменить цифрами «683970404,53»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 0440109502 500 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «524505710,96»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 0440109602 500 90439916,00» цифры «90439916,00» заменить цифрами «159464693,57»;

после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 0460180260 500 39742509,09» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0470000000 9554067,39

Основное мероприятие «Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения» 0470100000 9554067,39

Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Межбюджетные трансферты) 04701R0200 500 9554067,39»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на разработку проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 0490180320 500 13715200,81» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» 04А0000000 502813,71

Основное мероприятие «Предоставление субсидий из бюджета Ивановской области бюджетам муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления субсидий гражданам – участникам Подпрограммы на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)» 04А0100000 502813,71

Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Межбюджетные трансферты) 04А0180280 500 502813,71»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» 1000000000 51093000,00» цифры «51093000,00» заменить цифрами «54193000,00»;

по строке «Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды» 1010000000 36054900,00» цифры «36054900,00» заменить цифрами «39154900,00»;

по строке «Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Ивановской области» 1010100000 36054900,00» цифры «36054900,00» заменить цифрами «39154900,00»;

по строке «Организация выставочно-ярмарочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1010120590 200 1000000,00» цифры «1000000,00» заменить цифрами «6434600,00»;

по строке «Организация выставочно-ярмарочной деятельности в субъектах Российской Федерации и за рубежом (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1010120600 200 12000000,00» цифры «12000000,00» заменить цифрами «9665400,00»;

по строке «**ВСЕГО: 31331018871,68**» цифры «31331018871,68» заменить цифрами «31636253888,31»;

б) в приложении 10:

по строке «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 004 1118495235,04» цифры «1118495235,04» заменить цифрами «1413673370,57»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 004 0501 0440109502 500 298352353,00» цифры «298352353,00» заменить цифрами «524505710,96»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 004 0501 0440109602 500 90439916,00» цифры «90439916,00» заменить цифрами «159464693,57»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 5971775200,81**» цифры «**5971775200,81**» заменить цифрами «**5968675200,81**»;

по строке «Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220100460 600 384984681,97» цифры «384984681,97» заменить цифрами «379003444,97»;

после строки «Предоставление стипендии студентам, обучающимся в областных государственных профессиональных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220170780 600 60121476,00» дополнить строками следующего содержания:

«Модернизация учебно-материальной базы областных государственных профессиональных образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220200290 600 1334637,00»;

Оплата взносов за ассоциированное партнерство (членство) в Союзе «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия» и участие в Полуфинале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в Центральном федеральном округе» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220202770 600 1546600,00»;

по строке «**Департамент строительства и архитектуры Ивановской области 011 41757314,76**» цифры «**41757314,76**» заменить цифрами «**51814195,86**»;

после строки «Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 011 1003 0410154850 300 1675000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения (Межбюджетные трансферты) 011 1003 04701R0200 500 9554067,39

Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Межбюджетные трансферты) 011 1003 04A0180280 500 502813,71»;

по строке «**Департамент экономического развития и торговли Ивановской области 014 70526450,00**» цифры «**70526450,00**» заменить цифрами «**75961050,00**»;

по строке «**Организация выставочно-ярмарочной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 014 0113 1010120590 200 1000000,00**» цифры «1000000,00» заменить цифрами «6434600,00»;

по строке «**Представительство Правительства Ивановской области в городе Москве 038 29305390,00**» цифры «**29305390,00**» заменить цифрами «**26970790,00**»;

по строке «**Организация выставочно-ярмарочной деятельности в субъектах Российской Федерации и за рубежом (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 038 0113 1010120600 200 12000000,00**» цифры «12000000,00» заменить цифрами «9665400,00»;

по строке «**ВСЕГО: 31331018871,68**» цифры «**31331018871,68**» заменить цифрами «**31636253888,31**».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**

г. Иваново
17 марта 2016 г.

№ 13-ОЗ



П.А. Коньков